
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

 

 

           23.11.2022                                                                                                           №   480 

 

Об организации и проведении краевой диагностической работы по функциональной 

грамотности в 5-6 классах МБОУ СОШ №12 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

15.11.2022 № 1348 «Об организации проведения краевой диагностической работы по оценке 

функциональной грамотности в пятых и шестых классах общеобразовательных организаций 

Алтайского края в 2022/2023 учебном году», приказа МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска от 16.11.2022 № 1357 «Об организации участия 

общеобразовательных учреждений города Бийска в краевой диагностической работе по оценке 

функциональной грамотности в пятых и шестых классах в 2022/2023 учебном году», с целью 

выявления уровня функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений 

города Бийска 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ СОШ №12 с 12.12.2022 по 15.12.2022 года краевую диагностическую 

работу по оценке функциональной грамотности в пятых и шестых классах. 

2. Назначить координатором проведения КДР заместителя директора по УВР (Атяшкину 

МБ). 

3. Атяшкиной М.Б. организовать и провести: 

3.1. Инструктирование участников КДР, из родителей/законных представителей, 

педагогических работников и наблюдателей под роспись в срок до 09.12.2023 года. 

3.2. Обеспечить методическое и техническое сопровождение проведения ВПР 

4. Заместителю директора по УВР (Лапина ЕВ) внести необходимые изменения в расписание 

занятий в дни проведения краевой диагностической работы. 

5. Утвердить организаторов и технических специалистов в аудиториях во время проведения 

КДР (приложение 1) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №12     М.С. Ресслер 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу от   23.11.2022    №    480 

 

 

Организаторы и технические специалисты 

 

№п/п Дата 

проведения 

и время 

проведения 

класс кабинет Ответственный 

организатор  

Технический 

специалист 

1.  12.12.2022 

09.15-10.55 

5г 37 Зубкова ОВ Алексеев АА 

5г 38 Ботвинкина АН Фенский СВ 

2.  12.12.2023 

15.15-16.55 

6г 37 Рассолова ИВ Алексеев АА 

6г 38 Загородникова СН Фенский СВ 

3.  13.12.2023 

9.35-11.15 

5а 37 Коробейникова НИ Алексеев АА 

5а 38 Зубкова ОВ Фенский СВ 

4.  13.12.2023 

15.40-17.20 

6а 37 Сидоренко ТВ Алексеев АА 

6а 38 Загородникова СН Фенский СВ 

5.  14.12.2022 

9.35-11.15 

5б 37 Тараканов ВА Алексеев АА 

5б 38 Ботвинкина АН Фенский СВ 

6.  14.12.2022 

15.40-17.20 

6б 37 Ботвинкина АН Алексеев АА 

6б 38 Загородникова СН Фенский СВ 

7.  15.12.2022 

9.35-11.15 

5в 37 Рассолова ИВ Алексеев АА 

5в 38 Тараканов ВА Фенский СВ 

8.  15.12.2022 

15.40-17.20 

6в 37 Коробйникова НИ Алексеев АА 

6в 38 Загородникова СН Фенский СВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


